截至本招股说明书签署日，霍尔果斯投资持有公司 9.06%的股权。霍尔果斯

投资的基本情况详见本招股说明书“第五节  发行人基本情况”之“七、发起人、

持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控制人的基本情况”之“（一）发起

人、持有发行人 5%以上股份的主要股东”之“2、发起人中非自然人股东基本情

况”。

（二）实际控制人的基本情况

截至本招股说明书签署日，公司的控股股东为刘洪兵先生，直接持有公司

6,909.07 万股股份，直接持股比例为 57.57%。公司的实际控制人为刘洪兵、谭素

清夫妇，合计直接持有公司 8,485.34 万股股份，合计直接持有发行人 70.71%的

股份，另外，刘洪兵通过霍尔果斯投资间接控制发行人 9.06%的股份，合计控制

发行人 79.77%的股份。

刘洪兵、谭素清的基本情况详见本招股说明书“第五节  发行人基本情况”

新疆洪通燃气股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-89

之“七、发起人、持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控制人的基本情况”

之“（一）发起人、持有发行人 5%以上股份的主要股东”之“1、发起人中自然

人股东基本情况”。

（三）控股股东和实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，除公司股东霍尔果斯投资外，公司控股股东、实

际控制人刘洪兵、谭素清不存在其他控制的企业。

（四）发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司股东持有的公司股份不存在质押或其他有争

议的情况。

（五）外部自然人股东情况

截至本招股说明书签署日，发行人外部自然人股东情况如下：

序号 股东姓名 身份证号码 住址
工作单位及

岗位
入股原因

1 田辉
5109211968
0824

四川省遂宁市船

山区栖霞路 666
号东城绿洲

无固定职业 落实历史出资

经核查，外部自然人股东与发行人主要客户、供应商不存在关联关系、亲属

关系。

（六）本次发行中介机构负责人及其签字人员未直接或间接持有发行人股

份

本次发行中介机构负责人及其签字人员不存在直接或间接持有发行人股份

的情形。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，公司总股本为 12,000.00 万股，本次公开发行不超过 4,000.00

万股，占发行后总股本的比例不低于 25%。

本次发行前后发行人股本变动情况见下表（以本次公开发行新股 4,000.00 万

股计算）：

新疆洪通燃气股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-90

发行前 发行后
序号 股东姓名/名称

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 刘洪兵 69,090,737 57.57 69,090,737 43.18

2 田辉 15,923,548 13.26 15,923,548 9.95

3 谭素清 15,762,639 13.13 15,762,639 9.85

4 霍尔果斯投资 10,868,453 9.06 10,868,453 6.79

5 刘长江 3,209,263 2.67 3,209,263 2.01

6 巴州投资 2,798,356 2.33 2,798,356 1.75

7 秦伟 722,156 0.60 722,156 0.45

8 王京 270,808 0.23 270,808 0.17

9 谭秀连 270,808 0.23 270,808 0.17

10 裴林英 270,808 0.23 270,808 0.17

11 赵勇 270,808 0.23 270,808 0.17

12 王克杰 270,808 0.23 270,808 0.17

13 靳虹 180,539 0.15 180,539 0.11

14 秦明 90,269 0.08 90,269 0.06

本次发行社会公众股 - - 40,000,000 25.00

合  计 120,000,000 100.00 160,000,000 100.00

（二）本次发行前公司前十名股东情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东姓名/名称 直接持股数量（股） 持股比例（%）

1 刘洪兵 69,090,737 57.57

2 田辉 15,923,548 13.26

3 谭素清 15,762,639 13.13

4 霍尔果斯投资 10,868,453 9.06

5 刘长江 3,209,263 2.67

6 巴州投资 2,798,356 2.33

7 秦伟 722,156 0.60

8 王京 270,808 0.23

9 谭秀连 270,808 0.23

10 裴林英 270,808 0.23

11 赵勇 270,808 0.23

新疆洪通燃气股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-91

12 王克杰 270,808 0.23

合  计 119,729,192 99.77

（三）本次发行前，前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司前十名自然人股东及其持股情况、在公司担

任职务情况如下：

序号 姓名 直接持股数量（股） 持股比例（%） 职务

1 刘洪兵 69,090,737 57.57 洪通股份董事长、总经理

2 田辉 15,923,548 13.26 -

3 谭素清 15,762,639 13.13 洪通股份董事、巴州洪通执行董事

4 刘长江 3,209,263 2.67

乌市洪通总经理、呼图壁洪通执行

董事、玛纳斯洪通执行董事、安捷

燃气执行董事、总经理、吐鲁番能

源执行董事、总经理、交投洪通董

事、总经理

5 秦伟 722,156 0.60 和硕洪通总经理

6 王京 270,808 0.23

洪通股份董事、副总经理（常务）、

执行总裁、新源洪通董事长、哈密

能源执行董事、总经理、哈密洪通

执行董事

7 谭秀连 270,808 0.23

洪通股份董事、行政总监、和硕洪

通执行董事、伊犁洪通执行董事、

总经理、吐鲁番洪通执行董事、总

经理

8 裴林英 270,808 0.23
洪通股份监事会主席、乌市洪通监

事、呼图壁洪通监事、玛纳斯洪通

监事

9 赵勇 270,808 0.23
洪通股份副总经理、安全总监、乌

市洪通董事、尉犁洪通执行董事

10 王克杰 270,808 0.23 洪通股份运行副总监、副总工程师

合  计 106,062,383 88.39 -

（四）国有股东、外资股东及战略投资者情况

发行人本次发行前无国有股份及外资股份；发行人股东中无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署日，各股东的关联关系及持股比例如下：

股东姓名/名称 关联关系 直接持股比例（%）

新疆洪通燃气股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-92

刘洪兵 控股股东、实际控制人之一，谭素清之配偶 57.57

谭素清 实际控制人之一，刘洪兵之配偶 13.13

刘长江 谭素清姐姐、谭秀连妹妹谭秀琼之配偶 2.67

秦伟 谭素清姐姐、谭秀连妹妹谭秀琼之子 0.60

谭秀连 谭素清之兄 0.23

霍尔果斯投资
刘洪兵作为其执行事务合伙人持有 30.77%的份额；

谭秀连持有 2.12%的份额
9.06

巴州投资
谭秀连作为其执行事务合伙人持有 8.39%的份额；秦

伟的父亲秦须龙持有 6.45%的份额
2.33

合计 85.60

（六）本次发行前，股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

本次发行前，股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺情况，详见本

招股说明书之“重大事项提示”。

九、发行人内部职工股的情况

发行人未发行过内部职工股。

十、发行人工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股或股

东数量超过二百人的职工持股会情况

发行人不存在工会持股、职工持股会持股、信托持股或股东数量超过二百人

的情况。发行人曾存在委托持股的情形，具体情况如下：

2000 年 1 月至 2017 年 7 月，发行人存在刘洪泉代刘洪兵持有发行人股改前

股权的情形，2017 年 7 月，双方还原股权并签署了《关于解除代持的声明》，不

存在纠纷或潜在纠纷，具体详见本招股说明书“第五节 发行人基本情况”之“三、